
 

 

   

                                                                   
 

    ISTITUTO COMPRENSIVO “LORIS MALAGUZZI” 
Via Roma 55 - 43035 FELINO (PR) 

Scuole dell’infanzia, primarie, secondarie di I grado  

di Calestano, Felino , Sala Baganza e San Michele Tiorre  

Tel. 0521835332   

Sito web:www.icfelino.edu.it   

E-mail:  pric82300l@istruzione.it – 

E –mail posta certificata: pric82300l@pec.istruzione.it 

 
All’Albo dell’istituto 

 
Oggetto:  Decisione a contrarre per affidamento diretto mediante Mercato Elettronico della 

Pubblica Amministrazione (Mepa) del rinnovo relativo al  Programma “NUVOLA 
AREA ALUNNI, REGISTRO ELETTRONICO COMPLETO” – periodo 01.09.24 - 31.08.25 

 

 CIG: B192395116 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Considerata la necessità dell’Amministrazione Scolastica di rinnovare il Programma “Nuvola Area 
Alunni, Registro Elettronico completo” – periodo 01.09.24 - 31.08.25 

Visto l’art. 50, comma 1, lett.b del DLgs del 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti 

pubblici”, che definisce la procedura di affidamento diretto di servizi e forniture di 

valore inferiore a € 140.000,00; 

Visto  il Decreto D.I. n. 129 del 28 agosto del 2018, il quale detta i principi e le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativa-contabile delle istituzioni scolastiche cui è 

stata attribuita personalità giuridica ed autonomia; 

Visto   il regolamento interno di istituto per le attività negoziabili finalizzate all’acquisizione 
di forniture approvato dal C.d.I. con Delibera n. 3 del 28.10.2023; 

Visto   il programma Annuale 2024 ed accertata la relativa disponibilità di cassa, nonché la 

compatibilità con l’effettiva capienza del relativo capitolo a bilancio; 

Accertato che non esistono convenzioni Consip attive (art. 1, c. 449 L. 296/2006); 

DETERMINA 

Art. 1 Oggetto 

E’ indetta la procedura di affidamento diretto (ai sensi dell’art. 50 comma 1, lett. b) del D.lgs n. 36 del 

2023), mediante Mepa, per rinnovo del programma “Nuvola Area Alunni, Registro Elettronico 

completo” alla ditta: 

Madisoft SPA, Via Giovanni Falcone, 5 62010 Pollenza (MC)  

 

 

PRIC82300L - A5AC63C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006976 - 08/05/2024 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da PAOLA BERNAZZOLI

mailto:%20pric82300l@istruzione.it
mailto:pric82300l@pec.istruzione.it


 

 

 

Art. 2 Importo 

Di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma di €  1590,00 ( IVA 22% esclusa), €  1939,80 ( IVA 

22% inclusa), a carico del  PA 2024 cap. A 2.39, che presenta la necessaria disponibilità. 

Art. 3 Informativa 

Di informare la Ditta aggiudicataria sull’obbligo di assumere gli obblighi di tracciabilità dei flussi 
finanziari di cui alla Legge 136/2010 e s.s.m. 

Di attribuire il CIG relativo al servizio in oggetto numero CIG: B192395116 

Art. 4 Responsabile del Procedimento 

Viene nominato responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Dott.ssa Paola Bernazzoli. 

 

   Il Dirigente scolastico  
(dott.ssa Paola Bernazzoli) 

         

PRIC82300L - A5AC63C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006976 - 08/05/2024 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da PAOLA BERNAZZOLI


		2024-05-08T14:31:10+0200
	PAOLA BERNAZZOLI




